С о держание : Об утверждении Положения о порядке применения в Администрации городского округа город Уфа Республик

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУ Г Ы
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

< _&> февраль го̂ й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г» «/f» февраля 2oJ?r.

Об утверждении Положения о
порядке применения в
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан дисциплинарных
взысканий за несоблюдение
муниципальными служащими
ограничений и запретов,
требований о предотвращении
или об урегулировании
конфликта интересов и
неисполнение обязанностей,
установленных в целях
противодействия коррупции

Руководствуясь статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в
соответствии с Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 года
№453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке применения в Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан дисциплинарных
взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и "неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
руководствоваться настоящим постановлением и ознакомить
муниципальных служащих с принятым Положением о порядке применения
в Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
дисциплинарных взысканий за несоблюдение муниципальными

, служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

x ^ o x jjtx /l ^ i w i u m v / j v u i  и  ± /-пы  х  w  х . J  х  и

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

! T “ Z- 1 ~  U i  Z*\J , \ J  . £ .\J  Z*\J XVW Xll JL /W JlD X ld/l ДО.ХС1..

26 от 20.02.2020 Контрольная дата:
34 от 20.02.2020 Контрольная дата:
91-05-12 от 20.02.2020 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке применения в Администрации городского округа город Уфа Республик

2

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции под подпись.

3. Руководителям территориальных органов Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан при разработке
Положения о порядке применения дисциплинарных взысканий за
несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции, руководствоваться настоящим
постановлением и ознакомить муниципальных служащих с принятым
Положением под подпись.

4. Постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 29 декабря 2012 года № 5971 «Об
утверждении Положения о порядке применения в Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан дисциплинарных
взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Ф. Газизова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

i

/ г Д 1ш г и и п и  1 р а ц 1п л  v i w n j r m v a . u i  s j  р - п ы  х  V /  i . j  v p c t x  ±j

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

У.М. Мустафин

1 T “ Z- ± U 1  £ .\J  . \ J . £ .\J Z .\J

26 от 20.02.2020
34 от 20.02.2020
91-05-12 от 20.02.2020

xvun ijjuлопал дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке применения в Администрации городского округа город Уфа Республик

Утверждено
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от У?. #<г. 2020 г. № JZJLS

Положение
о порядке применения в Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан дисциплинарных взысканий за
несоблюдение муниципальными служащими ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции

1. Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом
от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» (далее -  Федеральный закон «О муниципальной службе в
Российской Федерации») определяется порядок применения взысканий в
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(далее -  Администрация), предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27
Федерального закона «О муниципальной службе в Российской
Федерации», за несоблюдение муниципальными служащими ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в
целях противодействия коррупции Федеральным законом «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее
- Федеральный закон «О противодействии коррупции»).

' 2. За несоблюдение муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом «О
противодействии коррупции», в Администрации применяются следующие
виды дисциплинарных взысканий:

- замечание;
- выговор;
- увольнение с муниципальной службы по соответствующим

основаниям.
3. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный

проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до
решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от
исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного
содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения

Адшши1 1̂рицпл лиишшши р~1Ш1 чу 1 . j  1 и  /-r-ii-ju ui ivumpujujnofl да!а.

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 26 от 20.02.2020 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 34 от 20.02.2020 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-12 от 20.02.2020 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке применения в Администрации городского округа город Уфа Республик

2

должностных обязанностей в этом случае производится распоряжением
Администрации (для отраслевых (функциональных) и территориальных
органов приказом).

4. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий
определяется трудовым законодательством в части, не противоречащей
законодательству о муниципальной службе.

5. Дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15
и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской
Федерации» применяются представителем нанимателя (работодателем) на
основании:

5.1. доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой,
лицом ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Администрации;

5.2. рекомендации комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов (далее -  комиссия) в случае, если доклад о
результатах проверки направлялся в комиссию;

5.2.1. доклада кадровой службы, лица, ответственного за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации о
совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются
фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения
муниципального служащего только с его согласия и при условии
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой
доверия);

5.3. объяснений муниципального служащего; '
5.4. иных материалов.
6. При применении дисциплинарных взысканий, предусмотренных

статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в
Российской Федерации», учитываются:

6.1. характер совершенного муниципальным служащим
коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при
которых оно совершено;

6.2. соблюдение муниципальным служащим других ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции;

6.3. предшествующие результаты исполнения муниципальным
служащим своих должностных обязанностей.

7. Дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15
и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской
Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления
информации о совершении муниципальным служащим коррупционного
правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности
муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех

Адшши1 1̂рицпл лиишшши р~1Ш1 чу 1 . j  1 и  /-r-ii-ju ui ivumpujujnofl да!а.

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 26 от 20.02.2020 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 34 от 20.02.2020 Контрольная дата:
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 91-05-12 от 20.02.2020 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке применения в Администрации городского округа город Уфа Республик

лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные
сроки не включается время производства по уголовному делу.

8. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания
в виде увольнения в связи с утратой доверия направляются
Администрацией, в которой муниципальный служащий проходил
муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой
доверия в порядке, установленном постановлением Правительства
Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в
связи с утратой доверия».

9. В распоряжении (приказе) о применении к муниципальному
служащему взыскания в случае совершения им коррупционного
правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается
часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона «О муниципальной службе
в Российской Федерации».

10. Копия распоряжения (приказа) о применении к муниципальному
служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и
нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об
отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с
указанием мотивов вручается муниципальному служащему под подпись в
течение 5 дней со дня издания соответствующего акта.

Управляющий делами Администрации,
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан [ А.М. Бакиева

\ д |у и г ш 1:1^  1 р и ц 1:1л  ^ i 4/ iu u iv > iv u i  и  х  w  х . J  v j/u  х  и

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

I T “ Z- 1 -~J\J A,\J . \ J . £.\J4.\J

26 от 20.02.2020
34 от 20.02.2020
91-05-12 от 20.02.2020

xvunijjujicnafl дспа.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: